SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 001/2020 - CN-COVID19

Em 20 de abril de 2020

A Sua Senhoria o Senhor

Wagner Primo Figueiredo Júnior

Diretor da Consultora de Orçamento e Fiscalização Financeira da Câmara dos

Deputados

Assunto: Comissão Temporária COVID 19

Senhora Consultora-Geral,

No intuito de instruir os trabalhos realizados no âmbito da Comissão

Mista criada nos termos do DL nº 6, de 2020, com a finalidade de “acompanhar a situação

fiscal e a execução orçamentária e financeira das medidas relacionadas à emergência de

saúde pública de importância internacional relacionada ao coronavírus (Covid-19)”,

solicito a V. Sa. que coloque dois consultores de orçamentos à disposição para prestar

assessoria a este Colegiado.

Atenciosamente,

Senador Confúcio Moura

Presidente da Comissão Temporária COVID19